EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO

PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  VVáárrzzeeaa  GGrraannddee

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 22/2011.

Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Da Finalidade: Dispensa de Licitação

Do Objeto: Contratação de empresa para aquisição/renovação de assinatura de
Boletins mensais, com direito ao serviço de Consultoria nos assuntos envolvendo
Administração Pública do Município de Várzea Grande-MT.

Da Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
Do Contratado: EDITORA NDJ LTDA. CNPJ n°54.102.785/0001-32.
Da Localização: Rua Const. Crispiniano, 344/ 5º andar, São Paulo - SP,
CEP: 01.037-908, Fone: (11) 3225-7000.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação foi baseada no art. 24, II da Lei
8.666/93, para outros serviços e compras de valor de até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alínea a do inc. II do art. 23.

Da Justificativa: Em razão de orientação em pareceres, atualização e
aperfeiçoamento nas áreas do Direito Administrativo, Direito Municipal, Licitações e
Contratos e Temas diversificados e abrangentes renovados de acordo com as
necessidades dos agentes públicos da PMVG.

Do Valor Global: R$7.530,00 (Sete mil quinhentos e trinta reais).
Do prazo de entrega: 12 (Doze) meses.

Várzea Grande-MT, 01 de Setembro de 2011.

Antônio Roberto de Carvalho Passos
Secretario Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria de Antônio Roberto de Carvalho Passos - Secretario
Municipal de Administração, tudo de conformidade com os documentos que
instruem o respectivo processo. Uma vez que o mesmo se encontra devidamente
instruído, Publique-se.

Sebastião dos Reis Gonçalves
Prefeito Municipal